phaät giaùo
trong ñôøi thöôøng

Chia seû taïi chuøa Hoaèng Phaùp
GIAÙO SÖ NGOÂ BAÛO CHAÂU

Chiều ngày 5-7-2013 (nhằm ngày 28-5 năm Quý
Tỵ), BTC Khóa tu mùa hè lần 9 - năm 2013 (chùa
Hoằng Pháp, H. Hóc Môn, TP. HCM) đã thực hiện
buổi tọa đàm “Suy nghĩ về việc học”.

TT. Thích Chân Tính, trụ trì chùa Hoằng Pháp,
Trưởng BTC khóa tu chứng minh buổi tọa đàm. GS.
Ngô Bảo Châu là vị khách mời đặc biệt, cũng là người
chia sẻ tại buổi trò chuyện.

theo doøng

Phaät giaùo Nam Toâng
An Cö muøa möa naêm 2013

Phật giáo Nam tông ở Việt Nam cũng như Phật
giáo Nam tông trên thế giới thời gian chính thức An
cư Kiết hạ từ ngày 16/6 đến ngày 15/9 năm Quý
Tỵ - 2013. Theo Luật tạng Pāli, đức Phật cho phép 1
tháng từ 16 tháng 5 âl đến 15 tháng 6 âl, mỗi trú xứ
Kiết vũ chọn một ngày để Phật tử cử hành lễ cúng
dường y tắm mưa cùng Tứ vật dụng (dâng y tắm
mưa) đến chư tăng để có đủ điều kiện An cư tốt đẹp.